
Projekt 
 
z dnia  22 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/_/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 t.j.) oraz § 4 ust. 1 pkt. 2 Uchwały nr XXXIV/219/13 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 29 sierpnia 
2013 r. w sprawie ustanowienia tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" oraz przyjęcia regulaminu 
nadawania tego tytułu (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego 2013 poz. 1918), biorąc pod uwagę uchwałę nr 
13/25 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 21 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uznaniu za zasługi dla Gminy Cybinka nadaje się/ odmawia sie nadania Towarzystwu Miłośników 
Polesia i Białkowa tytuł " Honorowego Obywatela Gminy Cybinka". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Cybince oraz na tablicach informacyjnych w sołectwach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E4B78A-C5D5-415B-B393-FAAD5A516E20. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 

Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" jest wyrazem najwyższego uznania za szczególne zasługi 
dla gminy. Nadawany jest osobom/ instytucjom, które swoją postawą, całokształtem działalności zawodowej 
i społecznej przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju Gminy Cybinka i jej 
promocji, a także osobom/ instytucjom, które są wzorem do naśladowania. 

Dnia 12 maja 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Cybince wpłynął wniosek Burmistrza Cybinki, Marka 
Kołodziejczyka, o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Cybinka Towarzystwu Miłośników Polesia i 
Białkowa. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 t.j.) oraz art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.) pismem przewodnim Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cybince wniosek 
przekazano według właściwości do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 21 maja 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radni zdecydowali 
w drodze głosowania, by złożony wniosek rozpatrzyć pozytywnie. 

Towarzystwo Miłośników Polesia i Białkowa działa nieprzerwanie od 2006 r. Należy ono do 
najaktywniejszych organizacji kulturalnych w Gminie Cybinka. Jego głównym celem jest pielęgnowanie 
dziedzictwa kulturowego Polesia, z którego wywodzą się przodkowie wielu mieszkańców Białkowa.  

Od momentu powstania towarzystwo aktywnie uczestniczy w życiu społeczności, organizując liczne 
wydarzenia edukacyjne i artystyczne, które wzbogacają lokalną kulturę i wzmacniają więzi społeczne. 
W ramach swej działalności powołano zespół artystyczny „Kryniczeńka” (2007), który promując kulturę 
poleską – zarówno w kraju, jak i za granicą zdobywa liczne nagrody i wyróżnienia .  

Towarzystwo organizuje edukacyjne imprezy tematyczne, m.in. „Jak to z chlebem było”, popularyzujące 
tradycyjne metody pracy rolniczej i przekazujące wiedzę młodszym pokoleniom. Poprzez wspieranie lokalnych 
tradycji i rzemiosła członkowie towarzystwa wsółtworzą tożsamość kulturową regionu. Dzięki ich 
zaangażowaniu powstała w Białkowie Izba Pamięci i Muzeum Etnograficzne „Petelewo”, które pozwalają 
mieszkańcom i turystom odkrywać bogactwo historii i tradycji Polesia. Promując zdrowy styl życia i integrację 
społeczną TMPiB wspiera działania na rzecz młodzieży, m.in. poprzez prowadzenie drużyny piłkarskiej 
„Polesie Białków”.   

Towarzystwo Miłośników Polesia i Białkowa chroni lokalne i rodzime tradycje, integruje społeczność, 
promuje wartości patriotyczne i kulturalne, pełni rolę ambasadora gminy w zakresie kultury i historii - zarówno 
w Polsce, jak i za granicą. Nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela Gminy Cybinka to nie tylko forma 
wyróżnienia, ale też motywacja do dalszej działalności.  

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Cybince, podzielając/ nie podzielając stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia rozpatrzyć wniosek Burmistrza Cybinki pozytywnie/ negatywnie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E4B78A-C5D5-415B-B393-FAAD5A516E20. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/_/2025 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


